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[omTa: K_ljre , (nd vazhdim ,,Autoriteti 
Kontraktues,,), qemenagjer iz. prokurirnit n6 nj6.dn an6; dhe

1ne vazhdim
te BC CONS

"), qe ne baz:e te
r\Llr^ lte lluIIler olsnesl NITA_C_qMPANY nt;a
t+4t.LDEL- ne an6n tjete'r janE
A cE A t -rrri , Ahr r^-^ | e shdnuara me posht,ii:

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

2.3. Kontratar do te jete kontrater pubrike per pune sipas ofentes fi

nga Z.Ahaz Foniqi -

aa

I Para nenshkrimit te Kontrates "kjo t)raft Korrtrate,, dunet t6 modifikohet nga ,Autoritetipdrkalds td prokurinnit sipas kusihte\/e te aktivitetil



anciare te prokurimit nr.

Punet qe <10 te kryhen ne baze te pranit Dinamik prej 100 dite
2'3 ' Me kete raste do te deponohet sigurimi i ekzekutimit te8'991'33 € me afate variditetit r<onilrm pranit dinannik 100+ !g =,

2'4 Qmimi i p.rmendur n6 Nenin 2..2 .md sip6r duhet t6 jet6Autoriteti Kontraktues i ka oorxtr Kontrakt resit sipas kontratds rdhe td mos i ndnshtrohet nOrysfrimeie.

2'5' Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jen

.2.6 Pagesat do td bdhen n6 pajtim me Kush+^{ ^ ^.1,__::rr- , lkclntrafAc -cino^ ^i+.,^^:-.^- 
- r-r-" r\vollkontratds.-sipas situacioneul 

-Jil" 
kryerjeveprojektit, raport pranimi Ofre raportin Oetal te m

'Neni 3 Rendi i pirpardsisd idokumenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata pdrb6het nga dokumentet nd vijim:

130 dite .

ne vlere p r

etd
nga

Vegarrta tt!
mengjeri i

\u/ I enqefl t nOntfaktUes rA aalh^ e^^. i(e) Oferta financiare (par ::,,:"1T,-:,?"ti
lnkt trnar,{ot ^ ,3.2 Dokumentet e €rb6jn siderohettjetrdn; dhe n6 ras

t6 pdrpardsisri nd, ose di duhet td
m6 si

Teknike;

shpjegcrjnd nj6ra

Neni 4 Komunikimet

sillas renrJit



4'1 Td gjitha komunikimet nte shkrim 
,ge .!ane td bdjnd me ki-.[e Kontra1,6 nd6nrmjet

fl:fi1,:,,1l""_:llXl,l?': :giill"': _"': 9p i;;;;;,;J* rsa anif tjetdr <rurret t6 c,ekintitullin e Kontratds dhe numrin e saj t6 identifi 'vcr .'rr'1 I'JUter Qutlel I€ o'eKlh

f*:fZi.::;^^,:^J:h.,*l g-e,Jln31isht K 'ffiI X.li"ruiil,ffij;ffifJmund td adresohen Autoritet* kontraktues ose Menarr,"riTilrH:[ii'l :Xtffl].t;EKushtet e \y'eganta td Kontratds. 
Yvv r''v' 'q^

4"2 Ndse <omunikatd
thotd kdt ':";i"":'^- Pra

komunika e tU. Sa t6 1

yuesi duhet td ptg tU Nd re g,rrna rasret, d€rguesi duhet t,i marrd t6 gjitha
siguruar pranimin e komunikirnit te trj.
4.3 Kudo n€i kontrati,OT::II"l:l^O:l dhAnicn cr n^nljs njofrr,-^: -,.,qin1i, mirartirni,dimi, pdn,es n6se spec ,fi ;!'i I iiia T!lli,H;apo venclim do td jet6 shkrue ial(it ,,njof1lorr,,,

"ose"vendosg "do te nd p6i nl6! rrofhrrn,rr
'I\uurue rnrraum' paltim, aertifikatd ose vendim i tind nuk o,?fr",0.?,1;;"1"j;JTfffiL1pa arsye.

4'4 l\o korrtratd 6sht6 e pdrglatitur ni..siuh6n phqipe n6 tri origjijan6 pdr Autoritetin Kontraktuiis dhe nje6rigjinai" p6irontraktues

it td saj, ai duhert t:a
pdr llranimirr e

imit td komunikert€rs
e nevcljsilrme pdr 16

, dy prej td cillave

merrrohrlt Drejtoria
LEKU

4'5.Per menaxhim te knntraters bazuiar ne nenin E1 te Lpp o4lLKomunale er urbanizmit - Drejtori sipas Funksionit ,2. LoRENC Mr

P6r Autoritetin Kontnaktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

BEIl\IITA COMPANY

NEXHAT XNIruO-NA



PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHISHME

Neni 1 Piirkufizimet

Neni 3 Transferimi

1 1 "Kontratd" clo td thotd marrdveshje td lidhur nd6rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontref(ontrat.s td n*nshkruar nga par6t, irr," pe-rrrrriiE-te lritha shtojcat pdr kdtd dhe td gjitha

1'2 "PunE" konr;iderohen t: g4tl:, ato pund td cirat jand objekt i kontratds dhe td cirat Autoriteti

;:,.::"rT'rfl,ffi!&?::t'" 
ato nddrtim, restaurim, mei#etim-apo nenim nolrtesaJh, pajisje, strur,

1.3 "Kontraktuesi" dsht6 
"f,.",:l,.lrl:,f:.1:mik,(apo.grupi i operatordve ekonomik), i caktuar n6 forn

;:|F"ff't 
nd kontrate dhe 6sht6 i obriguar te o,eie"pu|et sipas marreveshjes dhe i ciri do t6 marra,

'l.4 "Menaxheri i projektit".dshtd njeriu icaktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cirido
tXSlEli,[:lHl;1|,:'.l, 

i ciri dshtii persregies pdr'nlirtiqy.;"n e kryerjes sd pundve crhe p6r td I

1'S"Qmimi Kontratds" do td thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshies nd

1 6 "vendi i ndirtimit" do td thotd vendi i caktuar pdr kryerlen e pundve td k.ntraktuara.
1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thotd e tdr6 makineria pdrfshird edhe at6 pdr bartjen epdr kryerjen e pundve t6 kontraktuara qd;r;;il;;diln sipas kontratds.

J;t"."til!i,i.t"Jll:lj"]"n 
vizatimet, llosaritj*t, inrormatat e sisuruara dhe td miratuara nsa

1.9 "KPK" do t6 thotd Kushtet e pdrgjithshmer td Kontrat€is.

1 .10 "KVK,' do t6 thot6 Kushtet e Veganta td l(ontratds.

Neni 2 Gjuha dhe tigji iaptikue:;h6m
2'1 KvK e saktdsojn6 ciri dsht6 rigji qd i pdrcarr;ton td gjith:r g€shtjet qd nuk jand t6 mburuara nd
2'2 Konttata dhe tti gjitha komunikirnet e shkruara nd6rmjet pardve hartohen n6 gjuhdn e specifikuar

;; J:S|!':Tj,lffifjt":il"vetdm 
n6se ka marrdveshje td shkruar pdrmes td cirds Kontraktuesi er

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa rniratim perraprak me.shkrim nga Autoriteti kontraKtues, tasa1, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, peivJi ni iietr raste:

s,f*i.f .ffiArtXse 
ner pasesd, nd ravor td bankierdve td Kontraktuesit, t6 shumave qd duhet td

b) nd rast td dhdnies s6 t6 drejtds s;6 Kontraktuesit sicdetvruar ne 
'."lt"i 

*,i .[ui*,ii 
" 
ru"e;k;;k;il;tljl"":f ,]1ifilflTtffil5fi[i kdrkuar

3'3 Pdr qdllimet e nenit 3'2, aprovjnri i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojdpdr pjesdn e kontrai:ds q6 tashmd drhtd';;"-ri;;;;;;se'per piesen qd nuk dsht6 bartur.
3'4 Pranuesit e dispozitave t9 k-olralq9 duhet tr5 plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmdrisd qd zbatohennd raste kur transferimi bdhet nd b";i,t"p" k;i"iiiE ,iguririt ose institucion tjetdr financiar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

l;1,i"1!i",$1Xtl!'J:ti"i: f:,Jetdm 
ndse ka mer'eveshje tij shkruar pdrmes s6 cirds Konhaktuesi ia

4

)ntraktues k6rlton qd td krynen
a inxhirrieringu civil, struktuia td

e kontratds, i cili (t0 cil6t)
n stpas rrarreveshjes nre

Kompetent i autorizuerr nqa
holldsitd dr.rhet t'i raportrr]6

KVK

e kontratds.

, dhe mjetet tjera q6 nevojitL.n

Kontraktuer; p6r kryerien e

konlratdn e vert os,g

kontrat6n ose njd pjesd h5

ose q6 do td bdhen borxh

nga ndonjd person gel:dr i

nga ollligimet e veta

dhdnien e kontratds pdnreg

realizimin e njd pjese,t6



4.2 Kontraktuesi nukncntontrattorrJi.r'o;;' autorizim rlj slr5ril nga Menaxheri i projektit. 
E:x".tr"ri*ri.'peirJ. I<tuesve i br:h9n te oitura"Mena;;;;ii; projektit. Merautorizimi. 30 dit6 pune nga marrja 

" niotirii Orxe i paraqitur

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ridhje korrtraktore nd.rmjet vetes dhe nenkontraktuesve.

l;L{11,11ji,".'tT,!f.1flff9f'" o^"j,i1l",ll^nlL'1.-1g1"" negrizhencdn e n6nkontraktuesve t€i
pundsuarve, ne te nieiten ft': ''::- Yourrrrut (]ne negllznencen e n6nkontraktuesv
nprovimi i nenloit;#ffi,iU"lJ:"; I3,:l: liTil-l9f:gi1g os-e. 

""griih".;d i'riintraktuesit,lil?,:;t::i,ii:#:ll;ls;illi*"_nli::ffifi[,J;ffi;iiilil"il?:,:_fti,ll:::1,1.",Kontraktuesin nga obtisim;t e ti; ,lpJ3 i""ii.ie.

t1[Oue.sfem qd vazhdon pdr nj6 periudhd
re,rurnizimet.Q6 i jep ndnkontraktuesi, Kr
lst9r.gje menjdherd te Autoriteti kontraktue
kohdzgjatjen e garancis€ sd skaduar.

Neni 5

Neni 6

5.1 Kontraktuesi ,C

tieter one pa.iis]e- personel l:yq dhe td 
?9ld?l pajisje td identifikuara nd tender e tii,person.e-litkygdhe Ja.menaxheri i projelltit. Menixheri i +"i"ilit a" te'il;;;;;;

se ato t6 propozua t nese l<ualifikimet e tyre p6rkatdse, or" r.iolilii.tikat jand n6 th

Personeli

Obligimet e Kontraktuesit
6.1
kdrk ative q6 i jep
ta nj td kontratds, 

;

adm rsyet e tij bre

6 2 Kontraktuesi duhet t'i r".?it?rj-gl" te verprojd sipas.td.gjitha rigjeve dhe negul.reve nd fuqi nii
ftlT:?:;:;ffi::.ffi1' 

i tij, te arermit e tvre,'*ie pr]netoret venooie te ti; s;irhisntu .i respektojrr

6.3 Kontraktuesi
eer"9 ne r"ri"1 dc'kumentet dhe informatat e marra lidhur me kontr
te r".ir"ie. p"l pdr qdllime td ekzekutimit te toniraies, ai nuk do t6 

Iga Autoriteti kontraktues.
6'4 Ndse KontraktLresi dshtd grup, pdrbdrja e grupit nuk d. td ndryshohet pa pdrqimin paraprak nre

3';"5"^Hil5*si 
do td siguroj se purrdt do t6 rfillojnd dhe td pdrfundojnd brencta afatit td caktuar

6.6 Kontraktuesi do td siour
bdhen nd koh6 dhr.. 

"n 
;n."r,r,Li",?,?,,gljL:f^:n"31:i: |: t6 bdj6, si dhe riparimin e defektevebdhen nd koh6 dhr-. ne Jer-'

aftdsis6 on"_="rrii,., 
"i[ ff,,!.rj:/,"",T".1?19:f]l tfltikert,. metoiat on" pr&=lrr."t ekzistueseaftdsis6 dhe zellit, e,cira do t'e prit"t,isr. 

"ieil,iirjli,jJJllltl 
metooat dhe procedurat ekzistuese ih,

I ane dhe me p6rvoj6 qd ka nddrmar pun6 t6

3r1J:?llTAli::,,:;.fi:'::l?*%'l'::i::,: *:'ns dhe piir c'dsind e materiareve dhe cirdsisdpdrdorur p6r reatizirnin ";;.;; id;;Hdfiil
6 8 Kontraktuesi duhet t6 siguroj zondn e nd.rtirrit menjdherrd pas firimit td punds p6r arsyet eng O9fte se pdr kryerjen e,

, sKeta te tarta. eti .rn ra "a,..rlylivepajisjet 
e rdnda si: ekskavatord td llojeve tdndryshme, sketa td tarta, etj o'"tFpei.o[r", o"n.i

o n6 mdnyrii qd td mos d6mtojd karimtar,St e rastit, objektet pdrreth, trafikun eti.

6'9 Kontraktuesi do i:6 jet6 pdrgjegj.s pdr sigurirrii e td gjitha aktiviteteve nd vencr punrm.

Neni 7 pdrgjegji,sia dhe Sigunimi i Kontralrtuesit
7'1 Nga data e fillimill e deri sa.td ldshohet certifikata 

" -f"jliqiiTjt td Defekteve, rrezrqet e rdndimeve pose ddmtimi i pronds; lperfshirri, pa-k;n;i;;il,H':ripiantet, Materiatet, dhe pajisjet) 
iand nezioet e

7-2 Kontraktuesi duhet td siguroj njd sigurim ngir dita firlrll 
19 

punimeve deri nd fund td periucrhdssnumat e p6rcaktuara ne KVk pei 
''gi"iiEi" ;$ilntr* te 

"ir"tirie 
p!r"ri*Ii',e'li".,q"uu td Konirakr

humbje ose ddmtim i
humbje ose ddmtim i 

ianteve dher Materialeve;

humbjLA ose d6mtim i erg pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd

(a)
(b)
(cD

rt e korntratds qr5 do td
i Pncjektit do ta iajm6roj6

e veta ndse nuk ldshohet

si dhe td agjentdve oser td

!, 
G jtj.9s_e pundtordv,: ttr tij.

t6 Projektit nuk e liron

e tejkalorr atil t6 periu<lh6s sd

?!y?.i dyl.'gl qd, n6 eirariidome kdrkesd dhe shpeniimer td

ir..td kryer pulnd ose personel
zevendesim t6 propozuar td
td baratrarter ose mti te, miie

Kontraktues,i konsideron lie
pdr shkelje td kontratds, <lo

td urdhrit. etzerutimi iuiinrn

<epublikdn e l(osov6s dhe c'o
dhe te veprojnd sipas kritvre

si private dhe konfidenc,iak:
ose shpalosd asnj6 <leti{

td A,utoritelit kontraktu es,

dakord nii prr:rgramin e bdrr:

r realizimit t6 prunimeve ,C,t ter
pdr m6 tepilr me shkalldn er

snme.

t6 punonjdsve q6 jand

vrnga, kanrion,d td llojeve t6

td rlefekteve n6

me Kontrrrtdn; dhe



(d) ddmtim ose vdekie e personelit te tii
7-3 Kontraktuesi brenda 15
srsurim qd ka piir qeilim *"#:?:t#ii:1j1,^TlH :.^l?llr_t"' duher t'i dersoje Auroritetit

;::,J]"'::"::::::::"*.;#;:;;iilj:li:ili;".[J5,"ni$il';$$t%#i5l!fj,,::iler e pesuar€

Li}i,ff:i;: ii#!Xi:H: 
^tyf,'J;:,:1.; 

:'gii',Tj: lf _at6herd 
kontrata do td Konsiderohetpdrjashtohet nga plesemai4; il;iti"il;il; ;'.,"i'-,jT..,'t J!:fHlTf,"JXftX i7.5 Nd qoft6 se ekzistoin€

<ontrartuds mJ;H;i:'e:,ffit! :l?f:l?':lji:_lj9d:" pdr zsjarjen e aratit t6 ofrimit td
Kontraktues mund td tg;l.e ai.ii"'. ffiffi;:ll";ff:3i:"-t". pdr zsjatjen e afatit td ofrimit tigmimin e shpdrblimit ngifitim, I Kontraktuesir ztmtn e certifikatds mbi sigurimin ose te
gmimin e shpdrbtimit 

"li'ntiri i kontraktuesit.
Neni 8 programi

.9:1_PfiO: kohds se specifrx-uar ne KVK, kc)ntraktuesi (

:"^t"jT_b.?19.* 
p"r,r r! ,-" u,1on: menyr6n ." .i xonr,,ul,?,j:,0^":n:1:y:naxherit rd projektit nje

te. Pdrmbaje se paku rb ,L ::-' ^r'r 
rlrdKluesr 

l1?.11d_"le-ie Menaxherit te projektit 
r

dhe miratim te vizatimeve, #:,[rT,"J1;ffi:J,*"jTllesip,opolon eii)lliirilriiie pun6ve,

:1"il:Tl::l::6ffi ;;i";J;;i"fi #:Tr:ffi ?fjid::"fi ::?i;'ilil":5J[J3;
9_2_,Ng:" menar:heri i projektrt p6r me teprir kdrkon rkontraktuesi duhet ta 

'"iir,ifiotu €dhe niAhera ^.^^.^_,lg.difififq .f . 
programin e pun6ve n6

kontraktuesi duhet ta 1"iirriti-:"'' 
rvr "'c tEPEr rerxon 

lg.oifififg.f.programin e puneve Irrosramin n6 intervare jo,3!r::[:J""::ii,fl::ll qne t'ia nrre.;J irlp"d'iiieiaxne,it te
pros ram in n6 intervare jo ;n,il;.'n_#ffi 

f, :T f#g fli:.,;A [,ii
8.3 Pdr gdo pakdnaqdsi ao<
Menaxherit te prciektit. r mosmarrdveshjt; nd lidhje nre modifikimin e programit, Kontraktuesi do
8.4 Paraqitja
kontraktu;;it duke pdrfshird .oo 

"_nJg::.nn". 
menaxheri i projektit nuk do t6pases6shtes l;A:yi,ffili:,ii?:[lTiil".Cfm:ii*ru:m*Ul

Nenl 9 lnspektimi dhe testimi

Neni 10 Fillimi i puntlve
10'1 Kontraktuesi do td filloj pun6t brenda afatit kohor td specifikuar n6 KVK.

1?;?'SilxTix?j:5;"'",*,1jn.,ff,':j"lj:ff:,r". 
rur,,T,,'9 specirikimet dhe Vizatimet dhei#:"il$:.,1'-"?"''0"x"it'uii;;iil#8il?11'ilff rt1""''ili:ffiffi ,Y'?,.H?li""r:kohor t6 specifikuar ne iVX.

Neni 11 Zgjatja e periudlh6s sii ekzekutimit

9.1 Autoriteti Kontraktues do
..I1"lrJ'.rit te puneve-114a; ; e Proiektit', td cekur n6 KVK,..I citi do te j
te oeter<teve iriJ;:;;#,iff nsa dita 

" ffi; il;ru p'Jneu" e deri nd

akr-" 3?!'# 
imbikdqvrjes dshtd td kontrollojd citdsine er pun6ve dhe cirdsind e materiateve td

9.3 Kohdn dhe vendin p6r testinq do ta caktojd Menaxheri i projektit.

3;L5?1t"" 
e testimit si dhe gdo gj6 tjetdr ne rkrhje me testimin do ti siguroj6 kontraktuesi, n6 paitim

Itaiet e testimit, mund te c
testimit. Nd qoft6 se par;
specifikuara, ka td diejti

'jJ;1,'fflffill*,1il!li$l:t":X.i,ll1'"tn 
periudhds sd ekzekutimit ndse rearizimi i kontratds sd tii

a) Auloriteti kontraktues ka d6561s2r 1',; protesoje obrigimet e veta sipas kontrat.s;
b) Forca madhore td p6rkufizuara si nd Nenin 30:

ff:#:ij.rj:G vonesd, Kontraktuesi dr.rhet ta tajmdrojd Auk
uesit dhe or",,,31,T'l,lil,:?fll"r 1,_l-oryil"loL:e ka t6 drejte

vr,!"epE,,u,,,rese asnru qd td mund,.,:?i':ff"",i:tff:t::'t r(bntraktu;; o*.,11:'rjii,B:fi;:;

l-1,._3,.8r9.1d" 30 ditdsh pas p_ranrmit te detajeve sipas
?fl:-9:,19^1,1'iqnes- "Jlla,omrt nd,;e mund re ",")i#"/ 

1;'z"jT:,i91_Igltraktues do ti rejojeiqj1,tj", ld periudh6s ;{;; r'""""" (v uEtajeve $rDas Neait 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti tej<
Kontraktuesin qd nuk ie,n,E'!=#ljnln;l:"Il*1j: "::tfl:!::,' "-";';;";;.ylJ'"pk.p"r,tiu" o."K.ntra ktuesin qe n,r, i Err,je' ij,eiie J,]l"iil [",. ffj':f H;ild::.
Neni 12 Paralajmdrim i hersh6m

tues polica)n dhe certifikatdn pdr

anuluar dhe kontraktuesi drr td

,s rnbi sigurim, Autoriteti
sigurinrin dhe td ,zbresd

lram per miri;rlim. programi oo
Io1o.f qe kdrkohet pdr dor6;:im
'ltet te sp€rcifik:uar_

.t6 pundve td kontraktuara.
Kontraktue$ii do td azhurrroi

sigurcrjd rargument me shkrim

geloJ. osr.! td rris detyrirnet e

iyl,9-?,.t9..rurrltoJd nd nrion,jd
pdrpilimit B programit.

pergjegjes per. mbikeqyrjen e
ormln e periudh6s garantuese

nd pajtim me specifikimert

specifikirnet teknike td rdna

kohdn rjhe vendin pdr
, Mr.'naxheri i projdktit

td kdrkojii nga tontraLi,,e;i

t do td kryhen nd paitim rne
t6 plotd,soj ato brenda afrtit

orse pritet se do td

Kontraktues se ka pr5r
perveg n6$je ka ndonld
Kontr:rktur>s td dh6;;

shkrim Kontri:rktuesit kdtd
lektive, ose ta informoid



16.1

12'1 Kontraktuesi pa humbur,r<1h:,q? 
Jti 

informoj. rvre.11!efn.e projektit, nd qoftd se vdren'!;tfl'fl:f 
apo edhe nd specilikirn giate trverles s-dil;"" duke ia tdrhequr v.rejijen se ato munrj

]"r:?^\:r.: Menaxheri i projektit vdren ekzis;timin e dir;ailajo do t'i evitoj menjehere dn" oo t,i t*.-io.iljj iJ.u:$a 
gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato

i Ut:1"^-tPT:9]1".se 
nddrrimet substanciare te pundve jand bere te nevojsha do,.1t "rt"t"nriarisht ndikoin. ne-gmimin ; iJ"ii"iel,,'!]tinerd Menaxhe

Neni 13 
^",.,n,,o,] 

,'j'""j"i,dhe 
kompensojnd situatdn tip"t fisliiil irhrririn proiir,.

13.'1 Menaxheri i
ntron ne pdrrr'nol rktuesin t!: 

T9"."j9 defekt para p6rtundimit td periuc
do te zgjatet deri garantuese td defekteve dshtd'pdrcaktuar nd KVK.

il1i"?r?'ffiJ?ffi"t-ffi'njoftim mbi Defektet, Kontrakruesi do |i korrigjoj defektet brenda afatir

133 Kontraktuesi do t'i erimin-ojd,defektet dhe do te ar.rije ciresind e duhur td punes brendilF,rojektit dhe kjo do td arrihet pa-n<trysrrimin 
" 

g-rtiiieiontr"te..
13'4 Nd goftd se Kontraktuesi .uk nd.rmerrrrasa pdrG korrigjuardefektete evidenruara nga Me
caktuar, Menaxheri i projektit do t'i vreresoje,r"iJ*tJi"J" do te angazhoje nj6 person te trete pdr t,i

;3frRYlT:",1[il1L1!:1"' 
do td kdrkojd nsa kontraktuesi kompensim ose do t6 karkuroid

Ue..gabint apo ldshim nd s,krca
notKojne me vone nd kualitettn

skica apo ne specifikim tellnik.

e p6r shkak ter gabimeve te tillaI Hrojektit n6 bashkdpunim me

garantuese ttl defektevr-., e ,:ila
garantuese e defr:kk:ve

td specifikuar nd njoftimin e

se caktuar nga Menerr:he"i r

xheri i Projektilt brenda afirtit td
defektot

e vlerdsuar nd g:n,rimin

e komisionerve qe duhel
Kontraktuesi do

td
IA

q.ulgt e kryera nga ana e
re te te cilave Kontralltues;i

do t6 tregoj ,lnpernOa4in ,:

pundve td pdrfunduara mer

dhe vdrteton shumdn q6

amasd dhe f)arallogari qd

tti pilrrfunduara nd

ues duhet td paguaj
Autoriteti Kontraktues

ardhshme. lrrteresi do id

14'1 Paramasa dhe parailogaria duhet td pdrmbajnd pajisje.pdr nd6rtim, instarim, testim, dhe purKryhet nga ana e Konhakfle-sir, ea13mal" rir"'prr"rr"s'ariJ p6r6ir"i"per't8"irog"ritrr gmimin er
paguhet p6r sasinii e punds sd kryer ne norme,i e-p5i"ru.e. dhe pararogaris;. pdr goo artikur.

i: tratds mi
5: krimi i 16r qerybaj aktivitetet me grnim 

I

^o,i^ 
e pag rd oll.t6 kryerjes se attivitet6ve nijMa puniri .imi bdhet veg e veg, rontrat<tueii

Neni 15 V
15.1 Kontraktuesi r 'siis
minus shumen kum ;|ffi::J: 

projektit raportet mujore 16 qrnimeve t6 vterdsr.rara

J:rt"tY9ilil?:#Ji#i:#ll::,t: kontrorroj€ punrin e kryer tr5 konhaktuesit p6r rti vdrtetuar cirdsinij e

15.3 Vlera e punds r;6 kryer do td pdrcaktohet nga Menaxhr:ri i projektit.

15.4 Vlera e pun6s {; hin:a. Nd ra
dshtdr d paramasds dhe Frarallogarisd, vlera e sasisd s6 punds ndD. N6 rap6rsh ushalld, vlera e punds s6 ekzekutuar do td pdrbdj vlerdn e

15'5 Vlera e punds s6 pdrfunduar p.rrshin vrerdsiimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensinr.
Neni 16 pagesa

Nenfl 14 Paramasa rihe parallogaria

e rregyulluar sipas



J9:1,f1lyi, e..pun6ve pdr t6 c:ilat nuk ds;ht6 dh€n6 rkonsiderohen til mbutuaia nga normat dhe gmimet tjerirtl&"ffinltim nuk do td paguhen nga

16.4 Pagesat qe duhet
ldentifik-imi ii-}iilil €s se ldshuar nga. Kontraktuesi do t6 b6hen nd
te perdorerpeiii;';; e plotdson Kontiaktuesi. r nr"rtiiorm"rlr, qe I ncgarind bankare.

Neni 17 Shkaqet pir kompensim

17.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ni,i viiim:

(a)
(b)

Autoriteti Kontraktues nuk le 
.

Menax,heri 
-i plffir ;ld!?:f1,1?1,"^,.!,^"-r,:::_t: u,gno nddrtimit data e posedimit eMenaxheri i nro;ettit irj;'r.:' ' Yoqc I re nje pJese te vend nddrtimit data e posedimit e

onet) apo udhdzimet e drh,j:j"1"tly,ji."^J: .-9.1?"d .llosari pdr tetel*!" 
"#"i"t

specifikacionet)apo udhdz/ 
"r v'v"e'v" DrrtvrJe pa j.Tl.: .llos.ri pdr kdtd, ose vonohet i!:l rra""l"il",i"i'p,ii'J*:l",Hl!i:f?l,llff,:":f,::'19 g r,o1q1&iua,.J'n'e 

"'t"tin 
e caktuarzbutohet se nuk ka p".riJlr"kt.y;ffi ff i"f,T'"",:llffi 

;;;;i";,ffi,,ffi llf li:lffi gi::w,e,ru;t
shtesd pdr Kontraktuesin'.

Kontraktuesit Uer6, autoritetet publike, shdrbinret komur' Kontraktuesin -- "'v, e' 
'sr uilrret Kom[Jnale ose Autoriteti Kontraktues(g) Parapagrmtvonofrei.

Menaxheri i projektit pa ars\
Kontrar,ituesi h"" n6 p"no"J"" llili"lil""::::nhel n6 l6shimin e vdrtetimit pdr

joprofesionalizmit td Kontiaktuesit.[",,?ffi l1!";:l;3'e 
p*s",i'- ieifi ",-i J'ilf ii:ff":TJ fi ffi :i[ifi fff,]:ilt

17'2 Ndse njd ngjarje e tird ndodh, atdherd Qnrimi i Kontrat6s do td rregurohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

;:; j::,,',,Ti::::::::::l1""ds pdrtd sjitha tatimetdhe detyrimetdosanore n6 pdrputhje me

I l i lr""ffi 
t'l':: 

:T.:"lt,irne 
t tiera dosa nore konsioeronet ." ;" "n* ;;;J. ffi 

" "1l:1j-".":*"tl i Projektit do td harmonizojd gmimin 
" *"",r*r"". "'^ ^l^^^l: 

Qmrmrn e

doganore brenda clatdi prej zu ortesn nare (toil;>imil +^ .j--.j1o_1tl?kt,1r .1dse konstaton se kaffl::::"::l:ll:: ::" 
,e i,tei,h ;;';;in.y*,,.'j.-iJ:?l :il11,*T,ffi!iJiJff"1,1?,!

18.4 Menaxheri i Froiektit nuk rlo r., r6i^iA -r-..^L:_- 
ev 

'\rrrurt tc venellmlt te p
detvrimeve dosanc're'n6'qooT.l'njll lZ?ilTf:',T,!ke^:lT1 lilTtlakLuar pdr shkak td nsritjes[:l'l* 

o*"*'"^::d:il::;il; tz"i:Jilif?]T,!;JilT:1""!".?,[1!'fli"T.'ii.1#,J.T]

(c)

(d)

(f)
(g)

Neni 19 Ddmet e likuidr,rara

Neni 20 Parapagimi

Neni 21 Mberjtja e parasd

i:il uara Autoritetit Kontraktues nd normdn ditore td cekur.uara r e pdrfundirnit Shrr"io[i"-;'#;""" td tikuiduraraffiiil lil3,t""ffi,n1e'"r " 
in,ilLi""is" p"s"."t pdr shl

aktues do td bdjd pagesd Itds nga Kontrirkir.jsi Inie f
aktues ne sasi dhe valuid tt
arancis6 duhert tti reduktohe
ltm.

20.2 Kontraktuesi do td oei1do11 parapagimin vetdm pdr t6f-:Tj]i:l1l pdr krverjen e pun6ve. Kontraktuesi duhet td d6 {gr9j .on9 srrrrurnrzim td kopjeve tii faturave ose ookunrente"" je ii"ri pe. v" raohdnie dsirtd

20.3.Parapag-im do tE paguhet duke::britur shurna progp6rqindjeve td pdrfunduait8 runeve re bazd te pug".e3lt"'onale 
nga pagesat pdrndryshe p6r shkak

21.1-Shuma, e specifikuar n€ KVK, do td ndalohet nqane asnjd rast nuk do te tejkatoj ro"z" 
" 

ur"re. toi.i:;'t"iffi:,i,:t;s6e Kontraktuesit deri n6 perfundim t:

ertifika_tds. mbi perfundimin 
er pundve nga ana e Menaxkaloj periudha garantuese e oeiet<tev,l dhe Menaxhe t

^on,r1lly::O,0.9:ra nerrunoirrrit-t]e' resaj periudhe jand r
n bankar,,me k6rkes6,,. 

- -- 'rvvqr Psrruure Jane 
r, td zdvenctdi:;oj p"r"td'i,

.1??.[11" 
td dh6nd nd pjr>sdn v,

rer Kerkes6s pdr pagesd, dr.rnet

Kontraktues dhe clo td

n6 KVK.

vonesi; apo shpenzirne

t6 kontratds.
nuk jand p6r shliak t6

e Republiktis se Kosovtis;.

td tatimeve rlhe detyrinteve
n0tmit t6 punijve.

tatimeve dhe/ose ngritj,e5 s,3

KVK p6r grio ditd q6 Data e
duhet td tejkaloj shumdn e
re Kontraktuesit. pagesa e

KVK nga data e caktuar nd
a rye bankdi t*i pranueshrne
i deri sa t6 btihet p"g"s,, 

". Interesi nuk do t6

e tjera t6 nevojshrne
mdnyrd nrenii kdtiir

Kontraktuesit, pas orarit te

td Pundve. Kjo shume

r endaluar dr: t,i paguhet

lr:-..r"Il=t e njoftuara n1;a



Neni 22 Siguria e ekzekutimit

periudhds

paguhet

221 Kontraktuesi do t6. io Tg ugl" se dita e ndnshkrrmit td
?lole.dhe td mire t6 r,ontr"tao. snr;;;'H::iji"1T,T,,-t9 etin Ko
Autoritetit k;"i;;i,;'.;d;"nl?!;"tlllidJirJt]fi,f"rjtf e ekz
ana e KOntraktUeSit. _ _..._,-,, yv eoil(s F,auoJe dhe td

22'2 Sigurimi do t6 vazhdoj t6 mbretet i vlefshdm 30 ditd pas ldshimit t6 certifikatds s6 pdrfundimit.
22'3 Siguria e elizekutimit td k'ntratds do td jet6 nd formdn e dhdnd nd pjesdn IV td kontratds.Neni 23 Kostoja e Riparimeve

33;1,#[T?E 
'?n,n1"#l'U 

l|":T^y: ose.Materiareve gi-r9.tri pdrrshihen n6 pundt n6 mes tdnsa aktet ose mc,sveprim",3|{:Xl:J*",*"..td rresullohet nsa xontiaktue;i;!'k;rd e Kontraktue,

Neni 24 pdrfundimet dhe Certifikata e pranimit te pundve

?1t,l:."i qe kryesisht te jene 
Fne.Kontrate, kontraktuesi mun egjithaTesteteko

olsKutueshme giate periudh6 njoftim me shkrim
fT19j9h9.l sjate Periudhes gi ky zotim se te sire uertifikatds_mbi_pranim te pu e Kontraktuesit o5i

24'2 Brenda 21 ditdve tepranimitte..k6saj kdrkese 
{:T1gr,,, 

projektitose do te r.shoj certifir,iill,."ii.j3!;,',j:il"ffi?#il,:.*".y;Z*lii:t"* ?J"'","'n"" ose do te i"p in.iiurl,Lnu pdr pun6t te

a'r1ff,[Tlyi"'|ffifl:::#;iJ,ffJ?:i:th?rojektt, ka te drejt.n e pranirnit te kdsaj certirikate

24.4 Autoriteti Kontraktues
pdrfundimit ns" v.,n";hJil #!ji,,il""n 

pdrsipdr vend punimin dhe pundt brenoa shtatd ditdv'

Neni25 Llogaritjapilrfunrdinrtare

25J, Kontraktuesi clo t'i dorezojd Merrra:xherit ter proiektiKonlraktuesit .1p"" tontrrje. para pdrfundimi, *e o;.,,,j^l]g:l':"-: ^.ll? 
n$rfghr-n.nci detaje td gjithaK^onrraktuesit srpas ront,.ateffi;';#J"rfil,iiii?iXll[lt:l,li: cira pdrrshin nd detaje td sjilperiudhds garantuese te dereKteve <jhe ao ra ^6iist.^t 

Lnes garantuese-pdr defekte. trrtenaxneiilperruohes garantuese te defeiteve'dh. o" i"-.Iriinil,jw"s' 
garanluese per defekte.,Menaxheiii pr<

lli^pll1iTft,f. tlosarise nsra ana e 1.,^tr4t +,,^^,r n5*o ",liil^?j^"9::-pa]9..e 
cila drh"tli ;;;"f;iL^^trat +,,^^r, ngr. nrf, 

"erJevvoe 

rrrrdrv s ulla OUne;

l, 
te. m.e_ta. N6se ltogarigaqpte 3po dshtd e p,a saktd] """u 1'I_u9.f9n te meta. N6se ilogariga p6rfr

11".:ll::"* qe ti'ie G'n" 
"t'""1j""i?j.,$h_99 

tut p.,"q*'e ile pr"'i qe3F, :lS:"y. qe jane te ne 
"":"1:1^1?_olllsh 

do t6 paraqesd n;e jrari 15 o"i"oi:Projektit do t" 
""'iJi,r ,"ioiinrren e cira do ,f ;;;? ff*l:li1-..i: :9-h.." 

pi' ,i-iiirerimit akoma mbeter
projektit do te vendos moiinumen 

" "ir, 
oo ti-p,,gi,fr:it:fl[.'.l":f Hiil [1s:ixjxklfl:f;iffii

Neni 26 Shk6putja e kontriatds

26r Autorrt,eti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn nd qoftd se para tjetdr

26'2 Shkerja themer.re e kontratds d. rd pdrfshijrrd, por nuk do td kufizohet nd:

ft"lilli:iliElfii"1ii",'n 
pundn pdr 15 ditd ner;ht pa qen6 e p6rrshir6 kjo nddrprerje n6 prosrarnin eb..Menaxheri iprdleftit urdhdron K.lnrr.r,n,^^i^ ^^ -_

*TT: :hyTt' i" is Jite prn"; o. j: *:l'll,_:lq nddrprese apo pezuloj6*T Ttt :hyT-ti se is oite prn"; o. _te 
Justifikuar td nddrpresd apo pezuiloj6 aktivi

! tlt^"Il:tlKqltraktues o'se ront, T*b^?f9::1p.6-r shkak te r"irt 
"rtri,"il 

pe.c. Autoriteti Kontraktues o'sl rontr 13 
Tbi.P3.sgsgt pdr shkak t" t";tr"nrl,"il'pei '

$-lao9sa. e.irqrtetuar nga Menaiheri i proieknr ,.;; ;::,lJI:nd likuidim tjetdr nga rinddrtimi o." .r,i[ii,fr"t":ffi;.?$"ilngtMu';';h'"i i Projektit, .,,*;;;,iiljlEitl1#,g;ti'"1?ffil{:t['""r'""$

i;,Y:1l.?Il:rii 
pr6jekrii njofton se mos korrisjimi ,defek

919i!9"q td pdrcalituara igr .n" e Mena).heri1a p,^r^Jf*Ye eshte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi30ditdve te perca[tuara i;- "- "'vr ^vrrrsJrIIrr ]r oelekte\
r. Kontrakriloci \,^h^h,\r ^"__,"31? 

e Menarherit t6 projektit;I KOntraktueSi Uonof,*t ng-O1 
-"u e ivrerrdrrrerll Ie Hroiektit:

paguhet "' "- Permbushjen e kontrat,Ss p6r numrin e ditdve pdr td cilert shuma minimaler e

26'3 Kur para tjet.r konhaktuese bdn srrkerje t6 k.ntratds p6r 
13stg tri tjera nga a,u td parapara me

do td vrer.sojd n6se srrkerja materiare ., k;;ir;id.;;aet oazd pdr shkdputje t6 krrntratds.

I

es.me siguri p6r ekzekutirn td
r,oo. te ndalet nga pa.Jesia e
re oolgtmeve kontraktore nga

atds sd fillimit dhe n6 fund td
nese humbja ose ddmtirni lind

e pranimit te pundve, dulte
ouhet te krvhen nga ana e

21 ditdve te komptetimit

nga ldshimi i certifikatiis; sd

t te cilat duhen ti pagruhen
do te ldsho,j Certifikitdn er

lrraKtuesit brenda 15 ditrSver
e.r-ontraktuesit nuk dshtd e

njd shkelje themelorre td

si dhe pa autorizim t6

e.puntive t6 kontraktuara
c te vonesds;

nga data e certifikatds s6

anin t'i korrigjoj brenda

t6 likuiduara mund t,-r



e pen
pdrrrj
t6 kat

guajii

26'5 Nd qoftd se kontrata shk6putet, Kontr.aktuesi do td.nd.rpres pundn menjdher6, do td
punimin brenda 15 ditdve nga perrunoimilpeiirl"#."Ju 

n,on,rnn.

Neni 27 pagesa pas shk6putjes sii l<ontratiis

27.2 Ndse kontrata nddrpritr
Ko-ntraktues,.Menaxheri ;lj:ff"r^:"J,8"!.lil::':E *9::l!"^1ln:.l,raktu-es ose shkerjes materiar,:
Kontraktues, rraenaxneii"i'F' 

Fv' o' 
'AoA te rlrteresrt t" 

19ll]1"_t]l K".lkaktu-es ose shketjes mater
3lsv.esl're t" ;lqjlJid ;::fi::X":",j?.1";:'jg,J: :^TlT-":.pei"i"'+ " o,i"n. sd b6rd,3t-ty."tlt.t" .G heqjes se ea;is;e,ve, rijion"..rii" t! uenrrrKate per vlerdn e pun6s sd bdrd
Kontraktuesit pdr m'brojtjen dhe siqurimin e pr rnA'o ,"^']1:?Tlit .td Kontraktuesit r pundsuarKontraktuesit pe' 

"itioiti* ;#'Jil;;llr:r3"flil: r?"rr"fi:::l'"J""#;:,iE*:?i*lr"a 
!,

Neni 28

Nenfl 29

28'1 Td gjitha materiaret dhe^p;rjisljete nddrtimit nd ve*.punim, rmpiantet, pun6t e p6rkohshme,;ene prond e Autoritetit xontrar<tues 
"e;;?;il;;Jjlor,,", p6r shkak td gabimit t6 xontraktuesit.

Prona

Lirimi nga Ekzekutirni

,"d:^i9l:lq:rthimij tuftds apo ndonjd rasti ti

,1: il:*pl.t'ete'. xontr:,t<tu6"i J"1d.igrr"i'i

"|.r!l::,nL:n",,mi 

dhe do 16 pasuhet per_prnei

se tyre.

ii.

Neni 30 Forca madhone

;:,iJt;J:.i,H:l 
t:j,: 

- : i:^ 11',.,:'i:' l::t, m e n d o h et n d ene s u | | i m et iinduskiale, grregullimet civire,iilig^t;,,."."ltinet, epioemiie etj e :;rrkaktuar ikontroilit td p"eu" r"jiiottr-"# yo me fajin apo negtizhimin e patdve r""ii"kir"*l !
3p,2 Ne rast se ndodh ndo ...

obrisimeve in. plig,l,jd;i?5'A'::,:':l:11"t-1|:jffl.n Forcdn Madhore dhe kjo i b6n t6
;3119fi il,,fl i:.::L:i::,:x,ii;H'#JtE.Tt"i,Tillff ',!:,lf liT",ll".[fi ,8d;n"ntf, itpunddhdn6sit nje oefrari'te-m; J;d;'#J€ #E"JiJT?k ,fixrl*'r::.;?'i,: ;llr?:1;:.d;[i

obligimet dhe pdrgjegjiisit' e kontraktuesit do t6 pezuronen deri sa tii arrihet niveri i

Gjatd pe::ullimit dhe nd lid
rt te perso,nerit dt'e sno.,nri.l1?r,i" jl',lj,l^".t9z,1lrugr.a, td gjitha s;hpenzimetakomodimitid p"'.,0 n"rit Jn"'.i;:;.i;,:iT till.: .|l,frffi ;:i,J#,i;,.li"flill!3,
Brenda persdmb6dhjetd 15 c
rrm me Autor*etin Kontnartrtrij?,,y1|3_,i:n::Sl9? git,.e.nsjarjes q6 p6rcakton Forcdn!::h!:pynil me Autoritetin- *;#il;';;ffi,'lit;:19 nsa dita e nsjarjes qd percakton Forcdn Madrpaguajdkontraktuesin. uurret rr vreresoJe te gjitha pundt e perfunduara;d;,fi;!

lui ," r. ,$t:,t.l,ff:fl?tri: l5ji,;?f;lln''eve 
nsa Kontrakruesit6 detyrimeve td kontratds mund td zsja

v Ne qofte se kontraktuesi 
3er,njd kohe te gj,ate arT?.b_urq ipa.afte, per shkak re Forces Madh(ffilt'r"rt-fii:;"X.I:ln:* me konhitd,, nrto'itiiikionil"krues brenda .ritite i.it" muno ta njonojd

Neni 31 2igjidhja miqdsore e mosm,arrdveshjeve
31 1 Patet do t'i b6jne te <

noermret tyre. Sapo,n rnrXllifj'j:i:ki:j.|3:te zsiid.hur_ne menyrd miqesore te:d^e^Tiet..tyre. sapo te ;;ril;iffi;F"fi:,$:Ji;f"sl[l,,":g.,mgnlrd miqdsore te siirha mosmar
ln:T-11d"9:hje dhe pdr ndonje zsjidhie od ara , - . . ue' Falet do ta lajmdrojne niSra tjetre; ;;ll?lT-11d"9:niedhe pdrnoon;e zg;idiLje qti""i"',1'-"'::'ue' 

raret do ta laimdrojne niera qetren me sii
::.5,f?1"" dhe_td mundohen ta zgijdhin mo";, e mundshme. ruese-citaoo parc r;l9.l",lgl"" dhe td mundohen ta zgjjdhtn mosma e mundshrne, ile."'"iLJo pJte .j

ffi:,["jffi';i:lfi]i"T*.'tT:'i;i{;::i:j;$ Jj:"Js'ff:,!'i["ff: ff::fls',:;113.!efe;es 
periuona marsir"r" qe j"p"i oe,. i.p6rsjisjet te*"retpei.griliii

lT"t:"",ii'jYlrsiidhje rniq6sore oesntbn',:le'rie-"e p2ra .raohi..^ .^ _-__,9]9 
do td je.td go aite irgaHiimiipdrtd-arriturzgjion;e rnrqes-or-e'inrn["r,'l3l'#et'" t,atac--., ... eje oo'tE jetag0 dit" Igliiliiliiljend td lira td vazhdojrrd nd ,"r"n e ardhshme te o.o."n]i.lltll i"^,p.fl9]ls,-"J 
me k.hd noai te*,iiave pdl

jend td rira td vazhdojrrd ;d i";;;;;;ffi;:i:"o[H,i:,.::,:i!:"r,r,rT,?:r$ il:#ffiJHil:fffi:X

10

tjetrdn.

pdrmbr.rshjen e detyrirne,/e td
;es se pundve sa md .oare qd
nga kr)ntraktuesi td l,arqodi
'aktuesin pdr pundt e kivera

vend punimin dhe ta lir<rj v,end

Menaxheri projektues do t6r ?lo te minus pagesat ndpundve t6 pakryera, Jie d.f,te
rr Kontraktues tejkalon ndonid

td konl.ratds nga Aul:oriteti
tel e porositura, kostorr epdr Pundt, shpenzirnet e

Pundt do t6 konsiderohen td

jashtd kontrollit td Autoritertil
punimin dhe do t6 nderprers

kryera para pranimit te tr; One

eksplcrdimet, tdrnreti.
dhe jar;htil

ur pundrnarrdsit kryerjen er

ltrj:yt. .duher t'i sigurojir

lidhur me

spozitat si nd vijim:

objektive sd pdrmbushies

e pajisjeve teknike.

, J\,enar:heri i Projektit nd
Autonteti Kontraktues ta

edhe pdr nj6 periudhd pdr

ptir t'i kryer obligimet <lhe
shkrirn k,ontraktuesin pdr

t qd nrunci t6 ndodhin
pdr pozittin e tyre nd
t6 oobishme, paldt do

b'renda 1S ditdsh
urd's. N6se pdrpieki,:
je, t6 dyja patet io irj



312 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t6
]:ltigiglil td..specifikuaine kvr. r,rE"" ,.,ri ton, paldt mund td merrenpale do td kete te drejte t€ vazhdojd ne f..en a brenda 30 dit<tsh pas fii

rds sd zgjidhjes se mosmi

Neni 32 Zgjidhjae mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq6sore

;:,J ifi: AylrT,U.l 
td arrihet zsJidhje brenda 30 dit.sh nsa firimi i procedurds miqdsore odr

r td pdrpiqen tp pajtohen pdrmes
teprocedurdq s6 pajtimil:, secila

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pardt pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.
32'2 Para n.nshkrimit te kontrat.s par6t duhet te vendosin p6r m.nyrdn e zgjidhjes se

td mosmatrrdveshjes, secila

PJESA tII E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

gjykata apo arbitrimi,

KVK n6 vijim do td ot<
mbizordrojnd mbiato,'J?T',,lt 

dhe/ose ndryshojnd KPK. sa her6 q6 ka njd dispozifat kdtu cto t6

f:Tr,"t!roi do ta dordzoj pdr aprovimbrenda 5 ditdve nga data 
" 

r.rei..,rnr,iiiiitie'i

Programin e azhurnuar 6sht6
punet e kontrates

xusntel@
Kontrat6s Rmanoa@
Pershkrimi inenit-

lrnr:l :K@gdshtjet 
_q6 

nuk mOutoiren nga dispozitat edo td jetd gjykata pdrkatdse nd prisntinE.

Gjuhaen@

Pdrgjegjesia dheSigurimi i
Kontraktuesit

l minimale e-igurimtt d;G Jet6-(a) P6r humbje ose d6mtim t6Materiateve NE EAze
SHKAKTUARA.(b) lgOi" ose ddmtim i pa

/.\ ?EMEVETESHKAKTUARA(c) humbje ose Oemtim i pronds
lmpianteve, Materialeve dilp;;
Igl'."t"1 /vE Eei -'iE
SHKAKTUARA

(d) dEmtim personalose vdekje;
(f) t6 pundtordve t6 Kontraktuesit: NE

A^_.- LtcJtT MBt stGtJRtMlN E PERSCDaffe e punekryesit 
, Konform tUt piriiii

(ii) te personave td

lmpianteve dhe
DEMEVE TE

NE BAZE TE

DEMEVE TE

TE

VE - 9e €shle
pune .

11

per



MenaxhGri i projEliit tEhtd r

Data. e fillimit do t6 Jet6 MENJEHET

':nd:!" t"h!:!!a ntenagleri i projexti.

PiiXi,ffi[y,ldimft 
e td sjitha pundver

.,.9i!.f_"1, nd-ryshe ndermler p"ie"" i"-te
:ly:1t:^!!re .n6 pajtirn me tisjin ne xo!
l^"l"",lllito.hgn,edomosmarrevesijen jerrie"t
Ie llndin gjatd ekzekutimit sA r.a"l, ion"lrr{j'
Tyldul t ndrysrre patdve rarbitrazh ko nr
nA naitim 

'C'An ^rLt-- end pajtim ,,rs rure
Nddrkomh1tare t6

Periudha garantuese e defekteve 6shtdperkoeheshem teknik..

?fl:.: posedimit tti vo,no punimit <io td jnenshkrimit td kontratds. Kline ii dit6 pas

Diimet e tikurdGra pdri6 gItMFun6Gn6

P^er vonesat e shkaktr.rara nga mosp:LlklIL t^"r _cdo dfte vonese nsakontrates pei O.ZS 7" .per Oite.

?ll1na maksimate e ct{jmeve tti tikeshte e Qmimit final td K.ontrat6s.
Shuma eF rapagfmitE-htdM

1^ gdq m-s mdrrdG;hje irobrm]eGa roG-te; i
911,t"6_:f,,"_\ltimit s6 k6ia1 Kc,ntrate dhe se,nuk

,me rc dorzuar ile>

D|NAM|K 100 dit6

ditd, pas pranimit te

mund td lindin
e nrunrjur t6

Gjykata
.crse b) kr.rnJo qe

td cilat rnund
se rtuk r5sht6 e

tE dordzohet nd

e Dhom1s
td Bashkuara

Ddmet e iiluiOuara

i tf.E. do te
e teresishme e

ptlr td gjitha pun6t

Mbajtja e, parasd

lnumg e parave tii nrbajtura ilsht6:garantimit .Me mundesi pagese me earat

thyrg e..siguris6 sd ekzekutimit 6shtd 8.99e planit dinamik 100+ 3A aite =tSO dlie.-'-"

per periudhen e

33 € per periudhen

Pagesa pas
shkdprutjes s6
Kontrate!s

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

mosmarrdveshjeve
me prrocedur6
gjyqdsore

*:O:lgj" q6 do re zbar,)het p6r vterdn epenunduar, q6 pdrfarliison forton 
' irrvo tlp6r konrpletimin e

het perfunduar ne teresi

nbi Ligjin e Treqtis
arbitrazhit t6 njohura te tjera rc



PJESA tV E KONTRATESj MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pdr: KOMUT{A KLTNE
(ne vazhdim:,,autoriteti kontraktues,,

Nd em6r t6: EENTTA COMPANY _ KLTNE(nevazhdim',operatoriekonomikl,)'rrrrrl

ASFALTIMI I RRUGES JELLOVC

634-1 8-2656 -521 t 6g4-1 8-025-521 _

Garancion me k6rkes6 te pare
DERTSA operatori et11_orn1r5 i-rartcekur, ka 

1ie11ar16 veprimet pbr td dordzua.*:1il,J:::ruar Dosjes sa renolrii,'11'nure," t6 prokurimilie rartcer<ur tr

.?l'fl]rootE 
operatori ekonomik ddshiron td depozitoj. sigurin. n6 shumdn e

Kjo siguri vlen deri me: 100 +30=130 DITE

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdt6 siguri:
AN osht6il ;i'.; TE i:!"[?:l',ilKer par6 td cil6n deklaroh

e ) At rfnrito+ia) Autoriteti:mn:, l,i!i: ,l#il:,j; 
"J

mbylljen e d6me ale dhe/ose
b) operatori ekonomik,ka ddshtuar q6 t6 ekzekutoj. kontrat6n e ndnskand mbet pa u paguar.f,rre priltire] nent<ontraktord dhe /ose fu

Pagesa nd shumdn e

'nr"oi;;'nft L'#'J3,r-3?,+".."*'*:,iffi 
,fr il:i:?[:.i".nffi :"r jii

Adresa

j6. siguri t6 ekzekutimit
oerguar nga Autoriteti

nd Dosjen e

rg1egJes para jush, n6
1u paguajm6, qd nte
kushtet nd vijim:

objektivisht r;e
dhe kjo i lrra

td mddha ptir

dhe si rezultat i sai
; tt! materialeve.

d kunddrshtim ars
"e pranimit,'.
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__ pdrshPos ,/U
Punimiitrazes nga ztT

ges sipas detajeve te
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>azes dhe mbeshtielftrsiffiffi
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rn t0.001., 
sr trrr r rnrJusryes me material

{sipas st"ndardeye relevarnteJ te

[ZHl;#e 
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,i","|,','!o!:T!3il,'J,lj:i,'3:,:n:?,.?'ffi 
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tandardeve.
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/-- /)..
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Kompania e Sigurime,ve sh.a. ::l nce Gompany s.a.

S;I
re,:+3Biir'i,:fillhf i|,9l8:il:r',ffi ft .ffi :Hi.ffi 6._,"..Kaerecom

POLICE PER SIGURIMIN I:

el)236-_.-_--_

PEfl K:Lf Fl.,lTtN

GARANCISE SE TENDERIT DHE

PERFOMANCE BOND POLICY

MIT TE KoI\ITRATES

ndaj Perfituesit siptts l:isa.i potice td

mene p€rsip€r qi Ri
garantuar me kete D

!3ra7ci9, Sig.uruesi / G o ra ntuesi
;o1e gao detyrim kont|aktor iiili-tshte i

2. Pdrtituesi e ko ti

G_arantuesit i lind ei
Kontruktuesit, me tE

,uesit /
nnlt/
ird rimbur:;imineft

n(c t nu tunKs t5 detyrineveitldrejta ,icsiiti,iill,t

shme td
tiis d! cilat jand

9 gno..n.ittidhje
\.hndrime
t 1dEs

palum me Rreguttat e Albiiiznit td

,,8 enita C o rnp a nvTsl- p.

Aktivitetif
Ekonomik:l

erimif

l --.,0:121.B5

---r;;J,

K.S. Ko{;ova e Re

anKa rrtvate e

Naser Kallud?aJ]Ina atluOra,-l\E

Garantuesi dhe Korrtraktuesi rnr:

/Thyfisure,ct



Kompania e Sigunmeve sh'a. _ lnsurt<(o*rfue
Te,:(o)3ar,,r'i;i-H?8,$T?r3'#r:,i*iil,9lt'.'uo",""","."o,

Pjese
e Poli ::__-l

Kl-lE:NTINPER

Deklaratd e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

Data e ldshimit:

Pdr:

(Me tej "Autoriteti Xontr*<tueS t
DUKE PATUR PARASYSH SE I S 3URUAFU: ompany"Sh.p.k.
(nd tekstin e meposhtdm "operatori Ekonomik") ka rnarrd pdrsipdr te postoje njd sigurim t6 ekzek lidhur nre kontraten nre titull;

Kontraktues,

lyryil e dhene td prokurimit.;
DHE DUKE pAsiuR pARASybH 

QE jenri pajtuar t,i iiapim operatorit Ekonomik kete siguri:
PER KETC)ARS'E vdrtetojrnd qe ne jenri Garantues dhe pergjegjes ndaj juve, nd emdr t6

specifikuar nd dosjern e tenderit ndn

o t"'' 
g 

; 9 9fs3'-€ [me rja le]' 

-Tete-+*@e- ru e 
_ed fr 

p {!qqa
tuaj te pare me shkrim q6 dekraron qd operabri Ekorromik ka bdrd gabim se'se;

! Autoriteti kontraktues dshtdi konfrrrntuar nre humbie substanciale qd jand rezultat i deshrobligimet e veta sipas kontratds; <jheJose

! operatori Ekononnik ka shkerur r<r:ntratiin r: ndnshkruar, dhe kjo shkakton dem te kordhe/ose kdrkon nga Autoriteti t<c,ntrat<iues,ie'te1e snpenzrme td konsioerueshme o6r

nevojti qd td ddsh'nohet or;e tri jepein arsyert ore ouiri pli[ert"."n tua;Ge per shunre'
Kjo siguri 6slrtd e vtefshme deri; ZTZOLS____-- ora: 14:24

shdm ter Autoriteti kontrarrur>s
e kesaj kontrak". dire/ose

" liL::lt::'fi:?J;jl1i;rka shkerur kontrardn e ndnshkruar, dhe kjo ka rdnd pa pasesd s pundtord, ndnkontr,akl ues;, dhe/ose

! Tender jonornrarisht rurdt I donzuar nga operatori Ekonomik zburon qr

ll:l;l::lt ^ill,:::,::- 
zrrsrirn.nr, re sjilha snumat brenda tirniteve ftfly,Fffglrn ^

Ekonomik, <jeri nd nj€ shume totale

pdrsipdr tr) ju paguajnrd, me k€,rkesdn

le Operatorit Ekono,mik pdr td kryer

tti realizcrhet
eshtd tfrdrn6 md lerrt, t)a prasur

specifikuar k6tu

VV- STAMP

Nr i Serisd

te dhene rne numrin e Prokurimit 
G?4_ LR )656 :;-2-r pdr operatorin ekonomik nga rl

DHE DUKE PASUR PARASiYSII QE opreratori Ekonomik ddshiron t6 r6shoj6 njr-r siguri pdr shumdrr



pANy sh.p.k.

Republiko e Kosovds
NrB:70035428
NrF:600233308

Contoct: lSAe qg llt ql
1F383 44 50S 350

GREMNIK-KLINE
22.08.2018

AUTORIZIM

B.enito compony sh.p.k. me NRB 7oog547g me seri n6 Gremnik- KrineHoson Gqshi me num€ir personol: .l}lg:,41gl2li 
lincl rr ma oR n 1g66 nemer te Benifo Compony sh.p.k. t6 nenshkruoj k NDI Kprojektin: lLol I .Asfollimi I rruges Jellovc tot 2.N tizimitprokurimit: 634- 1 g-2656.S-2- I .

Ky outorizirn vren6 vetdim p6r koniroien e rortcekur, per qeilime tjeroperdorei.

Benifo Compony sh.p.r.
Drejfor:

torizon un6torin
Cobiq-Kl r€'qd ne

NAL I INES perr
me umer te

I

I
I

mund te

Me Respekt: Benito Compony
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REPUIBLIKA E KOSOVES
REPU|BLtc oF Kosovo
REPUBLIKA KOSOVO

r,YWW" komun $_ klane"org

PLANT PER MENAXHIMIN E KONTR, I
f,iipas Nenit gl,2 ti Ligjit tt prokurimit publik N,,, 04/L_042

Dirta e pdrgatitjes stip,MKl 
=2Z.O}.2OIBPilrgatitur n$a= vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit ti prol
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